un evento de emergencia; y para otros fines relacionados. 

EXPOSICION DE MOTIVOS 

Ante el paso de! huracan Maria por Puerto Rico, fueron habilitados refugios alrededor de 

toda la Isla. Luego de! paso de! fen6meno atmosferico se fue infonnando que hablan alrededor 

de quince mil ( 15.000) personas refugiadas. A doce (12) dias del paso clel huracan, aim habian 

mas de ocho mil (8,000) personas refugiadas. La mayoria de los refugios fueron establecidos en 

escuelas pi'.rblicas en uso. El hccho de quc los refugios se constituyan en escuelas pi'.1blicas que se

[...]

Tanque para combustible no menor de quinientos (500) galones, si el 

8 generador es de cincuenta (50) kilos o menos; de ser mayor una proporci6n 

9 de almacenaje de combustible de diez (I 0) galones por cada kilo. 

I 0 3. Reserva de agua potable no menor de quince mil ( 15,000) galones. 

11 Articulo 4.- Reglamentaci6n 

12 Se ordena al Administrador Ejecutivo de la Agencia Estatal para el Manejo de 

13 Emergencias y Administraci6n de Desastres publicar los reglamentos necesarios para facilitar 

14 la implementaci6n de las disposiciones de la presente Ley en un tennino de sesenta (60) dias